
 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 

Dipartimento di Economia e Diritto 

CF 80209930587 PI 02133771002 

Via Del Castro Laurenziano 9 00161 Roma 

Tel. (+39) 06 49766120 Fax (+39) 06 49766811 

 

 

Prot. n. 636 del 2/11/2017 

IL DIRETTORE 
 
VISTA  la legge n. 240 del 2010; 
 
VISTO  lo Statuto dell’Università degli studi di Roma “La Sapienza”; 
 
VISTO  il Regolamento del Dipartimento di Economia e Diritto dell’Università degli  

Studi di Roma “La Sapienza”; 
 
SENTITO il Responsabile amministrativo delegato; 

 
DISPONE 

 
 
Art. 1 Sono indette le elezioni per il rinnovo dei rappresentanti degli studenti nel Consiglio 
del Dipartimento di Economia e Diritto dell’Università degli studi di Roma “La Sapienza”;  
 
Art. 2 L’elettorato attivo e passivo è costituito da dottorandi, specializzandi e studenti cui sia 
stata assegnata la tesi di laurea dai docenti afferenti al Dipartimento.  
I dottorandi, ove eletti, restano in carica fino alla discussione della tesi di dottorato, fermo 
restando il rispetto del limite temporale di cui al co. 3 dell’art. 5. del Regolamento del 
Dipartimento. 
 
Art. 3 Considerata l’impossibilità di predisporre la lista degli aventi diritto, la presente 
indizione verrà pubblicata sul sito web del Dipartimento. Essa verrà, altresì, inviata a tutti gli 
iscritti al Dottorato di ricerca in Economia politica; al Dottorato di ricerca in Socio-Economic 
and Statistical Studies; al Dottorato di ricerca in Diritto pubblico, comparato e internazionale 
- curriculum di Diritto pubblico dell’economia. Essa verrà, infine, inviata a tutti i docenti del 
Dipartimento, con l’indicazione di trasmetterla a tutti gli studenti a cui abbiano assegnato la 
tesi di laurea. 
 
Art. 4 Tutti i soggetti titolari dell’elettorato passivo che intendono candidarsi sono tenuti a 
presentare la loro candidatura inviando un messaggio di posta elettronica all’indirizzo di 
posta elettronica ecodiramministrazione@uniroma1.it entro e non oltre le ore 12.00 del 
giorno 17 novembre 2017. Successivamente, la Commissione elettorale provvederà a dare 
ampia diffusione delle candidature pervenute. 
 
Art. 5 Le votazioni avranno luogo venerdì 1° dicembre 2017, dalle ore 10.00 alle ore 13.00, 
presso la Segreteria didattica del Dipartimento di Economia e Diritto (Via del Castro 
Laurenziano 9, VI piano, stanza 611). 
 
Art. 4 Gli eletti dovranno, alla data del dispositivo direttoriale di nomina, risultare comunque 
in possesso dei requisiti richiesti dall’art. 2 del presente dispositivo. 
In assenza di detti requisiti, si provvederà ad escludere lo studente dall’elenco degli eletti e a 
sostituirlo con lo studente risultato primo dei non eletti. 
 
 
 
 
Roma, 2 novembre 2017   f.to IL DIRETTORE 
      prof.ssa Silvia Fedeli                                              


